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INVITACION N°. 95

SUMINISTRO DE CEMENTO GRIS - SACOS X 50KGS, PARA REALIZAR LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE
DESARROLLAN LOS GRUPQOS TECNICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y DEMAS AREAS DEL IBAL S.A.
ESP OFICIAL {incluye cargue y descargue)

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de Abril 22 de 2014, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacidn de las ofertas,
teniendo en consideracién la designacién hecha mediante oficio No. 110-0680 del 25 de mayo de 2018; &
cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General WALTER GUILLERMO TORO CABALLERO
b. Asesor Juridico Externo NELSON PEREZ ORTIZ

Para respaldar el presente proceso, se expidi6 el certificado de disponibilidad presupuestal No. 496 del
12/03/2018, por valor de SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS
VEINTIDOS PESOS ($68.881.722) M/CTE INCLUIDO IVA

Que la entidad curso invitacién plblica ante el portal del SECOP www.contratos.gov.co y en la pagina web
de la entidad www.ibal.gov.co; para informar a la comunidad en general de la necesidad que tiene de dar
cobertura a este requerimiento. Pliegos confeccionados por la Secretarfa Juridica a través de la
profesional designada para tal fin.

Que dentro del término de presentacion de observaciones al contenido del pliego de condiciones, segin
los plazos perentorios establecidos en el cronograma del proceso; no se presentd ninguna.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos {02) ofertas; segin
informacién brindada por la Secretaria General de la entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 SOLNIYIRETH CUERVO VARGAS Recibida el 25/05/2018
FOLIOS: 45 alas 03:22 p.m.
5 FERRETERIA GODQY SA Recibida el 25/05/2018
FOLIOS: 104 alas 03:30 p.m.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el juridico
y el técnico econdmico, respondiendo cada uno segun la profesidn que se acredita, asi:

o
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REVISION DOCUMENTAL

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: El proponente elaborara la carta de presentacion de la propuesta de acuerdo
con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por el representante legal
del proponente si es persona juridica o por el Representante legal de la figura asociativa y aportarse en
original.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE LA
VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTAY CUMPLE

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS FOLIOS 2Y 2
PRESENTAY CUMPLE

FERRETERIA GODQY SA FOLIOS 1Y 2

2.- Certificado de existericia y representacién legal para personas juridicas y/o Registro mercantil personas
naturales: El proponente debe acreditar su existencia y representacién legal, mediante la presentacion
del certificado de existencia y representacion legal expedido por la Cadmara de Comercio de su domicilio
social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a la
fecha de presentacién de ia propuesta.

a. Acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento de
comercio de dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo maximo para la ejecucion del
contrato

b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion de la propuesta y
para la suscripcién del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones
estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decision del
organo social correspondiente que autorice al representante legal para la presentacion de la
propuesta, la suscripcion del contrato, y para actuar en los demads actos requeridos para la
contratacion en el caso de resultar adjudicataric

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relacionado con el
objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion del
contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el aicance y la naturaleza de las diferentes
obligaciones que adquiere.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NQ PASA.

PRESENTA 'Y CUMPLE
FOLIOS 4 AL6
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS Aporta certificado de CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE
PERSONA NATURAL del 18/05/2018 de la Cdmara de Comercio de
Ibaguée

&
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SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS - Nit: 65.768.424-2
Es persona natural no tiene restricciones para contratar

El objeto social coincide con el cédigo de actividad 4752

FERRETERIA GODQY S.A.

PRESENTA CUMPLE
(F. DEL3 AL 13)

Aporta certificado de EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL del
2018/05/11 de la Camara de Comercio de |bagué.

Persona Juridica FERRETERIA GODOY SA - Nit:890.700.040-8
Representante Legal : MARIA TERESA GODOY OSPINA C.C.38.250.900
Primer suplente del Representante Legal: LUZ ANGELA GODQY OSPINA
C.C.38.259.479
Duracion de la persona juridica es hasta el 31/12/2051

El representante legal No tiene limitaciones para contratar.

El objeto social coincide con las siguientes actividades 4663-4752

3.- Establecimiento comercial abierto al publico en la ciudad de Ibagué: El interesado deberd acreditar que
cuenta con establecimiento comercial abierto al publico en la ciudad de Ibagué; en la medida que las
necesidades de la convocante requieren que en cualquier hora laboral y/o dia laboral, se le solicite al
contratista la entrega de elementos relacionados en el cuadro de necesidades y en el contrato, so pena de
ser rechazada su propuesta, este item se comprobara en la cdmara de comercio (representacion legal v /

o registre mercantil del oferente).

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA— NO PASA,

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS4 AL6

Establecimiento de comercio CL 27 N° 4 C—03
Y CL27 N°4 C-05 BRR HIPODROMO

FERRETERIA GODOY S.A

PRESENTAY CUMPLE
(F. DEL 3 AL 13)

Establecimiento de comercio CL 18A N° 1 —45 BRR CENTRO
Establecimiento de comercio Cra 5 N° 28 - 37 BRR EL CARMEN
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4.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,
deberd anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Publica; asi mismo se debe indicar de
forma expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

Se verificara su cumplimiento en la_revisidn de la oferta. PASA —NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS NO APLICA

FERRETERIA GODQOY S.A NO APLICA

5.- Cédula de ciudadania. Se deberéd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o por el representante legal si es persona juridica, o del representante legal del consorcio
y/o unién temporal.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA—NOQ PASA,

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 7
NIYIRETH CUERVC VARGAS
C.C.65.768.424

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 15
LUZ ANGELA GODGY OSPINA
C.C.38.255.479

FERRETERIA GODOY S.A

6.- Acreditacidn pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como requisito indispensable
para la presentacidn de la propuesta la PERSONA NATURAL debera acreditar el pago de los factores que
conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del ultimo recibo de pago
de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La  PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los
aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las
Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo
a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de & meses (meses
completos) hacia atras, contados a partir de la fecha de presentacién de la propuesta, o en su defecto a
partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTA'Y CUMPLE
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS FOLIO 8
Aporta planilla 4214648526 para el periodo de MAYO/2018
PRESENTAY CUMPLE
FERRETERIA GODOY S.A PRESENTAY CMP

\Q .
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Aporta certificacidn suscrito por revisor fiscal
Aporta planilla 8479520655 para el periode de MAYO/2018

6.- Clasificacion RUT. Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, indicando la clase del
régimen al que pertenece, para dar aplicacion al artfcuto 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

Su inscripcion se deberd acreditar en cualquiera de los siguientes cddigos:

CODIGO DESCRIPCION

4663 Comercio al por mayor de materiales de construccidn, articulos de ferreterfa, pinturas
productos de vidrio, equipo y materiales de fontanerfa y calefaccidn.
4752 Comercio al por menor de articulos de ferreterfa, pintura y productos de vidrio en
establecimientos especializades.

’

SEVERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA—NO PASA.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 9
SOL NIYIRETH CUERVQ
VARGAS Numero de formulario No.14430118452
Pertenece al régimen comun.
Acredita el codigo de Actividad 4752

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO DEL 21 AL 28

FERRETERIA GODOY S.A Numero de formulario No.14410976877
Pertenece al régimen comin.

Acredita el cédigo de Actividad 4752-4663

8.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacidn: Debera
adjuntarse con fecha vigente, de la persona naturai o de la que lleve la representacion legal del oferente.
Y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 10
Aporta certificado ordinario No.110197993 del 24/05/2018 de PN
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

SOL NIYIRETH CUERVOQ VARGAS

PRESENTA Y CUMPLE
FERRETERIA GODQY S.A FOLIO 29-30
Aporta certificado ordinario No.110223477-110223598 del
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25/05/2018 de PN - RL
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

g.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional: Debera presentar antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica, cuando se trate de
consorcio o unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacion por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 11
SOL NIYIRETH CUERVO Aporta consulta en linea de antecedentes y requerimientos judiciales del
VARGAS 25/05/2018

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 31-32 (HOJA REPETIDA)
FERRETERIA GODOY 5.A Aporta consulta en linea de antecedentes y requerimientos judiciales del

25/05/2018
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

10.- Comprobante de Paz y Salvo, Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la
Republica: El proponente y cada uno de los miembros del consorcio o union temporal, segun el caso,
deberd anexar el certificado expedido por la Contraloria General de la Republica donde conste que no
aparece reportado en el boletin de responsables fiscales. En caso de figuras asociativas, el de cada uno de
sus integrantes. La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacion aporta, segun |o estipulado en
el articulo 60 de la ley 610 de 2000.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE —NO CUMPLE.

PRESENTA y CUMPLE
FOLIC 12
SOL NIYIRETH CUERVO
VARGAS Aporta certificado con cédigo de verificacion 180524153125 del
24/05/2018 de PN
No se encuentra reportado como responsable fiscal

PRESENTA y CUMPLE
FOLIO 33-34
Aporta certificado con codigo de verificacion 180525095307-

FERRETERIA GODOY S.A 180525095157 del 25/05/2018 de PN-RL

No se encuentra reportado como responsable fiscal
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11. Registro Unico de proponentes: Las personas naturales o juridicas, la union temporal o consorcio
deberadn estar inscritos, calificados vy clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de
Comercio con RUP renovado a corte 31 de diciembre de 2017 vigente y en firme (Decreto 4881 de 2008 y
articulos 8 y s.s. del Decreto 1510 de 2013); deberd aportarse en original y con fecha de expedicién no
mavyor a 30 dias anteriores a la fecha de entrega de la propuesta.

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o luridica y al menos uno de los integrantes de los Consorcios
y/o Uniones Temporales deberan acreditar la inscripcion de al menos tres (3) de las clasificaciones que se
enuncianh a continuacioén:

CODIGO UNSPSC CLASIFICACION
401417 MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIOS

** Este documento sera el respaldo de la verificacién de exigencias habilitantes del proceso relacionadas
con la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA CUMPLE
FOLIOS DEL 13 AL 22 - reverso

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS Fecha de expedicién 18/05/2018

Acredita la clasificacidn en los cadigos 401417

PRESENTA CUMPLE
FOLIOS DEL 35 AL 59 - reverso

FERRETERIA GODOY S.A Fecha de expedicién 24/05/2018

Acredita la clasificacién en los cédigos 401417

12.- Hoja de vida en formato de la funcién Publica del proponente persona natural o del representante
legal st es persona juridica. Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcién Publica
para personas Juridicas o naturales segun el caso.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 23 AL 25
FERRETERIA GCDOY S.A PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 60-61

13.- Certificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. El contratista
certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento, que no

\{\ .
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se encuentra incursc dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley,
gue no tiene a la fecha de presentacién de la oferta deudas con las entidades del Municipio de ibagué,
con la Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha
e identificacion con la entidad y monto conciliado.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA

PRESENTAY CUMPLE

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS FOLIO 26
PRESENTA Y CUMPLE

FERRETERIA GODOY S.A FOLIO 62

14.- Poliza de seriedad de la oferta. La garantia de seriedad de la oferta debe cubrir la sancién derivada
del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La nc ampliacién de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para suscribir el contrato es
prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior a tres {3) meses. 2. El retiro de la oferta después de
vencido el plazo fijado para la presentacién de las ofertas. 3. La no suscripcién del contrato o
legalizacién del mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte
del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la
oferta debe estar vigente desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento {10%} del valor de la oferta.
Deberd aportarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de la pdliza de
seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 27 AL 32

Cia Aseguradora SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Poliza N°. 25-44-101115524

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS Fecha de Expedicién: 24/05/2018

Vigencia: del 25/05/2018 al 25/09/2018
Valor asegurado: $6.888.172,20

Aporta Recibo de caja original N°.11005607471882 del
25/05/2018

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 63 AL 66

Cia Aseguradora CONFIANZA S.A.

Pdliza N°. GU 047421

Fecha de Expedicidn: 21/05/2018
Vigencia: del 25/05/2018 al 31/08/2018
Valor asegurado: $6.888.172,20

FERRETERIA GODOY S.A
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Aporta Recibo de caja original N°.0469361 del 21/05/2018

15.- Certificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP: El oferente
deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es
condicidn de participacion frente a la entidad.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS FOLIOS 33
Aporta certificado con registro N°.2501 del 18/05/2018

PRESENTA Y CUMPLE
FERRETERIA GODOQY S.A FOLIOS 67-68
Aporta correo electrénico del 12/04/2016 estado confirmado

15.- Certificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente interesado en
participar de este proceso de contratacion deberd presentar la siguiente informacidn, segiin sea el caso:
Si es persona Juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es
persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencidn de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la
preservacion del medio ambiente, promocidn y proteccién de la salud de todos los trabajadores que
tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no
tendran sub contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa
de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud
en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un {1) trabajador en adelante).

Si_es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion suscrita
por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad vy salud en el
trabajo del IBAL SA. E.S.P OFICIAL, encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo,
enfermedades laborales asf como la preservacién del medio ambiente, promocién y proteccién de la
salud, participar de los programas de capacitacidn en seguridad y salud en el trabajo, asi como también
acoger los procedimientos e instructives de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

Se verificara su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA — NO PASA

PRESENTAY CUMPLE

SOL NIYIRETH CUERVQO VARGAS FOLIO 34
Apcrta certificacion suscrita por el oferente

PRESENTA Y CUMPLE

FERRETERIA GODOY S.A FOLIO 76
Aporta certificacion suscrita por el oferente
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16.- PROPUESTA ECONOMICA: E| oferente deberd diligenciar de manera integra el anexo 2 propuesta
técnica y econdmica, que son la base de la seleccion de la mejor oferta.

Es factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable.

PRESENTA Y CUMPLE
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS FOLIO 35
Valor propuesta $27.000 IVA INCLUIDO UNITARIO
PRESENTAY CUMPLE
FERRETERIA GODOY S.A FOLIO 77

Valor propuesta $27.500 IVA INCLUIDO UNITARIO

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA:
Se concluye producto de la revision juridica de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.

El proponente SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS: acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin condicion para pasar a la
fase de verificacion y ponderacion técnica y econdmica.

b. El proponente FERRETERIA GODOY SA: acredita el 100% de las exigencias documentales solicitadas
para el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin condicion para pasar a la fase de
verificacion y ponderacién técnica y economica.

CONSOLIDADO CRITER!OS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS ADMITIDA
2 FERRETERIA GODOY S.A ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

a.-

Presentar certificados de calidad de cemento portland 1 NTC 121Y NTC321

PRESENTA
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS FOLIO 36

Aporta certificado de analisis

PRESENTA
FERRETER!IA GODQY S.A FOLIO DEL 69 AL 75
Aporta certificacidn
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b.- Ef suministro contratado serd prestado de manera continua teniendo en cuenta la programacidn
realizada por el supervisor. Se requiere que la persona natural o juridica garantice la entrega de cemento.
{Certificar por escrito que cuenta con el stock suficiente, para atender las solicitudes realizadas por la

empresa)

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS

PRESENTA
FOLIO 37
Aporta certificacion

FERRETERIA GODQY S.A

PRESENTA
FOLIO 79
Aporta certificacidn

¢c.- Todo el transporte de cemento sobre las vias publicas se deberd realizar en vehiculos aprobados para
circular sobre las carreteras nacionales, los cuales deberan cumplir con la reglamentacidn vigente sobre
pesos y dimensiones del Ministerio de Transporte, asi como las normas sobre proteccion ambiental.
{Certificar por escrito que cumple o posee los permisos para el transporte del cemento)

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS

PRESENTA
FOLIO 38
Aporta certificacién

FERRETERIA GODQY S.A

PRESENTA
FOLIO 79
Aporta certificacion

d.- Ef tiempo de respuesta después de haber hecho el pedido, no podra ser superior a ocho (8} horas,

afirmacién que debera certificar por escrito

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS

PRESENTA
FOLIO 37
Aporta certificacidn

FERRETERIA GODOY S.A

PRESENTA
FOLIO 79
Aporta certificacién

OBSERVACIONES REVISION TECNICA:

Se concluye producto de la revisidn técnica de la oferta recibida, lo siguiente:
a. El proponente SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS: acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin condicién para pasar a la

fase de verificacion y ponderacion econdmica.

b. El proponente FERRETERIA GODOY S.A: acredita el 100% de las exigencias documentales solicitadas
para el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin condicidn para pasar a la fase de

verificacion y ponderacién econdmica.
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CONSOLIDADC CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTC TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
1 SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS ADMITIDA
2 FERRETERIA GODQY S.A ADMITIDA
[fl. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

El interesado en postular su oferta debera acreditar la suscripcidén por parte del oferente de minimo un
contrato y/o certificacion méximo las que considere el oferente, con entidades publicas o privadas con
objeto similar al de este proceso consistente en VENTA DE MATERIALES DE FERRETERIA Y/O VENTA DE
CEMENTO, por un valor igual o mayor al 100% el presupuesto oficial de este proceso. Para lo cual se debera
aportar certificacion donde conste el suministro especifico y valor y copia de la factura legible que lo respalda
si se trata de experiencia en la parte privada; y copia del contrato con el acta de liquidacidn o final tratdndose
de experiencia en el sector ptblico.

ES CONDICION HABILITADORA EN EL PROCESO.

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar:

1 Copia del contrato

2. cuando se trate de contratacion por minima cuantia se debera aportar copia de la aceptacion de la
oferta

3. copia del acta de liquidacidn o final.

Si se trata de experiencia en el sector privado deberd aportar:
1. copia de la certificacion donde se establezca el objeto o actividades relacionadas, su cuantia
2. y copia de la factura de venta.

Nota 2: Los contratos que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte de la Experiencia
General, deberdn estar inscritos en el Registro Unico de Proponentes de la cémara de comercio; vy el
proponente deberd indicar expresamente el nimero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

En caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los miembros deberd aportar el RUP en el que se
evidenciara la inscripcion de los contratos que aporte para acreditar la experiencia.

Nota 3: Cuando se trate de consorcios o uniones temporales la experiencia general serd la suma de la
experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es acreditada en su totalidad por
uno los integrantes del consorcio o unidn temporal, éste integrante deberd tener una participacidn igual o
mayor al 60% en el consorcio o union temporal.
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Nota 4. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se estd
solicitando en este proceso, lo hard incurrir en causal de rechazo de la oferta.

Para la acreditacién de la experiencia debera diligenciar el Anexo 3.

Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al SMMLY, de la
siguiente manera: VFCS= VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato
SMMIL= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2018)

Para el célculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucién del
salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
PRESENTA Y CUMPLE

FOLIOS DEL 46 ALL 77
Aporta anexo 3 diligenciadc a folic 39

Experiencia: Entidad Publica
SOLNIYIRETH CUERVO | Aporta contrato: 16 del 19/12/2017
VARGAS Contratante: IBAGUE LIMPI|A SA ESP
Valor: $154.419.166
Objeto: Suministro de insumos y materiales para mejorar pargues y zonas verdes
del municipio de Ibagué, en virtud del convenio 005 del 03 de noviembre de 2017.
Aporta acta de recibo final del 28/12/2018
CUMPLE

PRESENTA Y CUMPLE

FERRETERIA GODOY FOLIOS DEL 46 AL 77

SA Aporta anexo 3 diligenciado a folio 39

{\.
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Experiencia: Entidad Publica

Aparta contrato: 0036 del 25/04/2016

Cantratante: IBAL S.A. ESP OFICIAL

Valor: $47.838.400

Objeto: SUMINISTRO DE CEMENTO GRIS - SACOS X 50 KGS, PARA REALIZAR LAS
DIFERENTES ACTIVIDADES QUE DESARROLLAN LOS GRUPOS TECNICOS DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL (Incluye cargue y
descargue)

Aporta acta de recibofinal del 04/07/2017

CUMPLE

Experiencia: Entidad Publica
Aporta contrato: CN-2014-0153 del 13/02/2014
Contratante: COMITE DEPARTAMENTAL DE CAFETEROS DEL TOLIMA
Valor: $673.078.493
Objeto: Suministro de materiales de ferreterfa para 560 beneficiaderos ecoldgicos
tipo Be4 en desarrollo del proyecto “fortalecimiento de oportunidades para el
desarrollo de empresas cafeteras sostenibles en el departamento del Tolima”
Aporta certificacidn del 04/10/2016
Aporta acta de liquidacién del 18/06/2014
Aporta_facturas 123476 del 23/02/2014 $32.626.328
facturas 124306 del 08/03/2014 § 417.525.644
facturas 124475 del 12/03/2014 $ 23.818.285
facturas 124554 del 13/03/2014 $ 43.622.308
facturas 125350 del 22/03/2014 $ 130.063.020
facturas 126757 del 14/04/2014 § 157.452.290
CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la
revision Financiera de la oferta recibida, lo siguiente:
A. Que el proponente SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS: Cumple con el 100% de las exigencias
documentales para acreditar fa Experiencia. Por lo que de acuerdo a los establecido en el
pliego de condiciones la propuesta se ADMITE y se avala para pasar a la fase de verificacién y
ponderacién econdmica
B. Que el proponente FERRETERIA GODOY S.A: Cumple con el 100% de las exigencias
documentales para acreditar la Experiencia. Por lo que de acuerdo a los establecido en el
pliego de condiciones la propuesta se ADMITE y se avala para pasar a la fase de verificacion y
ponderacion econdmica ‘

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

rProp. | Proponente | Experiencia J
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1 SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS

ADMITIDA

2 FERRETERIA GODOY S.A

ADMITIDA

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, analisis y revision de los documentos de contenido juridico y técnico el comité
procede a fa evaluacion de la propuesta econdmica presentada por la empresa habilitada:

N SOL NIYIRETH CUERVO
Descripcién CANT VARGAS FERRETERIA GODQY S.A.

SSUMINISTRO DE CEMENTO GRIS - V/unit Valor /total V/unit Valor /total

SACOS X 50KGS, (incluye cargue y 1 22,689 22,689 23,109 23,109
descargue)

SUBTOTAL 22,689 23,109
IVA 19% 4,311 4,391
TOTAL 27,000 27,500

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Pro Proponente REVISION PROPUESTA V/r total de la oferta
P- P ECONOMICA econdmica IVA incluido
1 | SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS ADMITIDA $27.000,00=
2 FERRETERIA GODOY S.A ADMITIDA $27.500,00=
CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE ][ PROPUESTA ECONOMICA - TECNICA || TOTALPUNTOS |
| SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS || 100 - PUNTOS I 100 |
| FERRETERIA GODOYSA || 80 - PUNTOS | 800 |

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
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Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que solo una oferta acredita las exigencias del pliego de
condiciones:

| PROPONENTE || Orden de Elegibilidad |
[ SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS || 1 |
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS —

PROPONENTE: FERRETRANS DEL TOLIMA FERRETERIA GODOY SA
NIT: 65.768.424-2 890.700.040-8
REPRESENTANTE LEGAL: SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS LUZ ANGELA GODOY OSPINA
DOCUMENTO DE IDENT!DAD C.C. 65.768.424 C.C. 38.259.479
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL PERSONA JURIDICA
REGIMEN COMUN COMUN
Valor de la oferta econdmica $27.000 IVA INCLUIDO DEL 19% $27.500 IVA INCLUIDO DEL 19%
Orden de Elegibilidad 1 2
VALOR A CONTRATAR $68.881.722 IVA INCLUIDO DEL 19% | $68.881.722 IVA INCLUIDO DEL 19%

En constancia se firma por quienes asistieron al comité a los veintinueve (29) dias del mes de mayo de
2018.

s X \J
CABALLERQC ONPEREZ |Z
A

neral sesor Jurf

Almacenista Gé
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Ibagué, 29 de Mayo de 2018

Doctora

MARIA VICTORIA BOBADILLA POLANIA
Secretaria General

IBAL S.A ESP OFICIAL

Ciudad

CCRPLSVONS NG A RECIBIGA
SECRETARIA GENERAL
© IBAL S.A.ESP OFICIAL

RADICACION NO. e . SR
FECHA:.D&LLF_Lg: \ ___.5._4-

Asunto: Acta de Evaluacion- Invitacion No. 95 de 2018 RADIC" DT OR: Y P/‘g"

Respetada Doctora Maria Victoria:

Comedidamente me permito enviar a su despacho el Acta suministro de cemento gris —
sacos X b0kgs, para realizar las diferentes actividades que desarrollan los grupos técnicos
de acueducto y alcantarillado y demés areas del ibal s.a esp oficial (incluye cargue y
descargue).

Lo anterior para su conocimiento VY fines pertinentes.

Atentamente,

WALTER GUILLERMO YORO CA ERO

Almacenista

Proyectd: Kevin t.

AGUA CON TODO EL CORAZON por &
Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola - Pbx: [B] 2756000 ~ Fax:(8]) 2618982 Iun_' IF

P.Q.R: Carrera 5 No. 38-30 B/l.a Macarena
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